2022 年６月９日

各 位

インフラファンド発行者名

 カナディアン・ソーラー・インフラ投資法人

 代表者名 執行役員 柳澤 宏

  （コード番号 9284）

管理会社名

 カナディアン・ソーラー・アセットマネジメント株式会社

 代表者名 代表取締役社長 柳澤 宏

 問合せ先 財務企画部長 吉田 圭一

 TEL: 03-6279-0311

運用資産における発電停止に関するお知らせ

カナディアン・ソーラー・インフラ投資法人（以下「本投資法人」といいます。）がO&M業務を

委託するカナディアン・ソーラーO&Mジャパン株式会社（以下「CSO&M」といいます。）から本投資

法人が所有するCS恵那市発電所において発電停止が発生したとの報告を受けましたので、その内

容について下記のとおりお知らせします。

記

CS恵那市発電所において、６月２日13時頃、ケーブル火災が発生し、CSO&Mの現地担当者の通報

から消防及び警察によって鎮火の対応及び状況確認が行われました。本火災による外部への被害

はありません。

本火災発生当日は発電を停止し、翌日に改めて発電所内の総点検を行ったところ、DCケーブル

の短絡が原因と推定され、被害範囲を特定し応急処置を行いましたが、監視装置の一部が本火災

により故障し遠隔監視が出来ない状態であったため、引き続き発電停止としました。６月９日に

は、発電所の一部を復旧させ約30％の出力で再稼働しており、現在、全面復旧に向けたケーブル

等資材の調達を行っています。

今後の復旧の見込みについては、破損部品を交換した後の７月上旬を予定しています。

なお、CS恵那市発電所は月次で発電量予測値の70％相当部分は基本賃料として賃借人より収受

できるため、発電停止による本投資法人全体の受取賃料に与える影響は軽微であり、2022年６月

期（第10期）および2022年12月期（第11期）における本投資法人の運用状況の予想の修正はあり

ません。

以上

本投資法人のホームページアドレス： https://www.canadiansolarinfra.com

https://www.canadiansolarinfra.com/